MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

PROTOCOLO 2025/07/292214

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.
CONTRATADA: PATOCAR PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o nº 32.397.401/0001-41

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de um Elevador Automotivo

Lubrificação Automática, e um Guincho Hidráulico Dobrável 2T com Prolongador para atender

demanda do Departamento de obras e Serviços Rodoviários do município, conforme quantidades

e exigências contidas nas especificações abaixo:

Item Descrição dos Itens: Unid. Qtde
Valor. Unit.

(R$)

Valor Total

(R$)

1

Elevador Automotivo com Lubrificação

Automática, vermelho com Capacidade de carga

de 4.100 kg motor Elétrico: Tensão Trifásico

380/220v: 2x4cv , Sistema d elevação: dois

fusos em aço trefilado com roscas e porcas de

trabalho e segurança em nylon encamisadas em

aço. Acionamento: por alavanca manual, com

chave elétrica reversora. Altura das colunas:

2.485 mm, Altura de elevação: 1.900 mm,

Largura de base: 3.400 mm comprimento de

base: 1.350 mm, largura entre colunas:

2.760mm, largura entre carrinhos : 2.500mm

tempo,  de elevação 48 segundos, Motor Duplo,

o produto deverá ser Entregue no Endereço  do

Município de Bom Sucesso do Sul-Pr.

Unid. 1 R$ 20.220,00 R$ 19.400,00

2

Guincho Hidráulico Dobrável   2 T, Estrutura em

aço reforçado, roda de ferro, utilizado em

oficinas de manutenção industrial e automotiva,

altura total 1720mm, comprimento total 1370,

distância mínima ponto do braço/chão 1000mm,

curso de pistão 260mm, largura entre pernas

640mm, comprimento de braço 1310mm,

(Bremen, Sata) Ou Equivalente. O produto

deverá ser entregue no município de Bom

Sucesso do Sul-Pr.

Unid. 1 R$ 5.684,85 R$ 5.330,00

Total dos Itens R$ 24.730,00

VALOR:R$ 24.730,00 (Vinte e quatro mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº : 05.00

– Departamento de Obras e Serviços Rodoviários; 05.01 – Divisão de Serviços Rodoviários;

2678200052.011– Atividades Operacionais da Divisão de Serviços Rodoviários; 44.90.52

Equipamentos e Material Permanente; Despesa:1683.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 22 de agosto de 2025.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal

		2025-08-22T08:57:10-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903